平成１８年１２月４日

各      位

会 社 名  神東塗料株式会社

代表者名  取締役社長 宮脇 一郎

（コード番号４６１５  大証第一部）

問合せ先  取締役（経理担当）池部 剛

（TEL．０６－６４２９－８４７４）

特定子会社の株式の譲渡に関するお知らせ

 当社は、平成１８年１２月４日開催の取締役会において、特定子会社の株式を譲渡することを

決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由

当社は特定子会社の台湾神東化学股份有限公司の全株式をグループ内のデュポン神東・オートモテ

ィブ・システムズ株式会社に譲渡し、当社グループ内の自動車用塗料ビジネスを一体的運営するこ

とにより効率的な事業運営体制を構築し、更なる成長、発展を目指します。

２． 異動する特定子会社の概要

(１)商     号  台湾神東化学股份有限公司

(２)代 表 者         新沢 洋保

(３)所 在 地         台北市長春路１２９号４楼

(４)設 立 年 月 日         昭和６３年６月３０日

(５)主な事業の内容  自動車用電着塗料等の製造販売

(６)決  算  期  ３月期

(７)従 業 員 数  ３４名

(８)主 な 事 業 所          台北市長春路１２９号４楼

(９)資 本 金  １００百万ＮＴ＄

(10)発行済株式総数  １，０００，０００株

(11)大株主構成および所有割合 神東塗料株式会社（62.2%）

住友商事株式会社（37.8%）

(12)最近事業年度における業績の動向

     平成１７年 ３月期     平成１８年 ３月期
    (百万 NT＄)        (百万円)     (百万 NT＄)        (百万円)
 売 上 高     ２９６   １，００５      ２９６   １，０７１
売 上 総 利 益      ４３     １４７       ４４     １５９
営 業 利 益      １８      ６２       １７      ６３
経 常 利 益      １４      ５０       １７      ６４
当 期 利 益      １０      ３６       １２      ４５
総 資 産     １６８     ５７０      １８１     ６５６
純 資 産      ８６     ２９３       ９９     ３５７
期末日レート    ３．３９円     ３．６２円

３． 株式の譲渡先

(１)商     号             : デュポン神東・オートモティブ・システムズ株式会社

(２)代  表  者             : 新沢 洋保

(３)本 店 所 在 地                    : 東京都江東区新木場四丁目１２番１２号

(４)主な事業の内容             : 自動車用塗料販売

(５)当社との関係                    : 関連会社

４． 保有株式数状況

(１)異動前の所有株式数     ：６２２，０００株（発行済株式総数比 ６２．２％）

(２)異 動 株 式 数          ：６２２，０００株（発行済株式総数比 ６２．２％）

(３)異動後の所有株式数       ：      ０株（発行済株式総数比 ０％）

５． 譲渡の日程

取締役会決議         ：平成１８年１２月４日

 株式引渡し期日        ：平成１８年１２月１５日予定

６． 今後の見通し

本株式の譲渡に伴う連結業績への影響は、軽微であります。

以  上